"ДЕРЕВАННŐЙ" СИКТ  ОВМŐДЧŐМИНСА   СŐВЕТ

	[image: image1.png]

	СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

"Деревянск"

СЕРНИГИЖÖД

ПРОТОКОЛ

30 очередного заседания Совета сельского поселения

"Деревянск" III созыва

24 декабря     2015 г.
Республика Коми, Усть-Куломский район, село Деревянск
Председатель – Есев Николай Борисович, глава сельского поселения "Деревянск",
Секретарь – Ульянова Татьяна Александровна, депутат Совета сельского поселения.
Присутствовали: 8 депутатов (список прилагается).
Председатель заседания предлагает открыть  30  очередное заседание
Совета сельского поселения "Деревянск".

Голосование об открытии  30  очередного заседания

Совета сельского поселения "Деревянск":

За – 8, против – 0, воздержались – 0.

Решение принято единогласно.

Председатель заседания оглашает проект повестки дня заседания Совета.

Голосование о принятии проекта повестки дня за основу:

За – 8, против – 0, воздержались – 0.

Предложения и замечания по повестке дня – нет.
Голосование о принятии повестки дня в целом:

 За – 8, против – 0, воздержались – 0.

Решение принято единогласно

Повестка дня:
1.    Об итогах публичных слушаний по проекту  бюджета  муниципального образования сельского поселения "Деревянск" на 2016 год и плановый  период 2017 и 2018 годов
    Докладывает: Есев Николай Борисович, глава сельского поселения "Деревянск".
2. Об итогах обсуждения общественной комиссией   проекта бюджета   сельского поселения  «Деревянск» на 2016 год и плановый  период 2017  и 2018 годов   и   планируемых   поставок  товаров,     работ,  услуг в соответствии  с бюджетными ассигнованиями
Докладывает: Есев Николай Борисович, глава сельского поселения "Деревянск".

3.   О бюджете муниципального образования сельского поселения "Деревянск"        на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов
    Докладывает: Есев Николай Борисович, глава сельского поселения "Деревянск".

4. О внесении изменений в решение Совета сельского поселения "Деревянск" от  28.08.2012г. №  II-32/146 «Об  утверждении положения о бюджетном процессе в МО СП " Деревянск "
Докладывает: Есев Николай Борисович, глава сельского поселения "Деревянск".
5. Об утверждении схемы многомандатного  избирательного округа по выборам депутатов Совета сельского поселения «Деревянск» на 2016-2026г.г.

Докладывает: Есев Николай Борисович, глава сельского поселения "Деревянск".
6. О внесении изменений  в решение Совета сельского поселения "Деревянск" от 23.12.2014г. № III-20/129 "О бюджете муниципального образования сельского поселения "Деревянск" на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов"

Докладывает: Есев Николай Борисович, глава сельского поселения "Деревянск".
7. Об  итогах публичных слушаний по вопросу объединения сельских поселений  Деревянск – Руч – Аныб.
Докладывает: Есев Николай Борисович, глава сельского поселения "Деревянск".
1.   Об итогах публичных слушаний по проекту  бюджета  муниципального образования сельского поселения "Деревянск" на 2016 год и плановый  период 2017 и 2018 годов

        Информирует глава сельского поселения.

Есев Н.Б. предложил утвердить  итоги публичных слушаний  от 03.12.2015г.  по проекту  бюджета муниципального образования сельского поселения "Деревянск"   на 2016 год и плановый  период 2017 и 2018 годов.

При утверждении бюджета муниципального образования сельского поселения "Деревянск" на 2016 год и плановый  период 2017 и 2018 годов   руководствоваться решениями публичных слушаний от 03.12.2015г.

Вопросов нет.

Голосование о принятии решения Совета

" Об итогах публичных слушаний по проекту  бюджета  муниципального образования сельского поселения "Деревянск" на 2016 год и плановый  период 2017 и 2018 годов"
 в целом:

За – 8, против – 0, воздержались – 0.

Решение принято единогласно.
2. Об итогах обсуждения общественной комиссией   проекта бюджета   сельского поселения  «Деревянск» на 2016 год и плановый  период 2017  и 2018 годов   и   планируемых   поставок  товаров,     работ,  услуг в соответствии  с бюджетными ассигнованиями.
Информирует глава сельского поселения.

Есев Н.Б. предложил утвердить итоги  обсуждения общественной комиссией   проекта бюджета   СП «Деревянск» на 2016 год и плановый  период 2017 и 2018 годов  и  планируемых   поставок  товаров,     работ,  услуг в соответствии  с бюджетными ассигнованиями.
Вопросов нет.

Голосование о принятии решения Совета

"Об итогах обсуждения общественной комиссией   проекта бюджета   сельского поселения  «Деревянск» на 2016 год и плановый  период 2017  и 2018 годов   и   планируемых   поставок  товаров,     работ,  услуг в соответствии  с бюджетными ассигнованиями"
 в целом:

За – 8, против – 0, воздержались – 0.

Решение принято единогласно.
3.  О бюджете муниципального образования сельского поселения "Деревянск"        на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов.
         Информирует глава сельского поселения.

Есев Н.Б.  ознакомил с бюджетом муниципального образования сельского поселения "Деревянск"     на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов.
Вопросов нет.

Голосование о принятии решения Совета

" О бюджете муниципального образования сельского поселения "Деревянск"        на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов "
 в целом:

За – 8, против – 0, воздержались – 0.

Решение принято единогласно.

4.    О внесении изменений в решение Совета сельского поселения "Деревянск" от  28.08.2012г. №  II-32/146 «Об  утверждении положения о бюджетном процессе в МО СП " Деревянск "

          Информирует глава сельского поселения.

Есев Н.Б.  ознакомил с вносимыми  изменениями  в решение Совета сельского поселения "Деревянск" от  28.08.2012г. №  II-32/146 «Об  утверждении положения о бюджетном процессе в МО СП " Деревянск ".
Вопросов нет.

Голосование о принятии решения Совета

" О внесении изменений в решение Совета сельского поселения "Деревянск" от  28.08.2012г. №  II-32/146 «Об  утверждении положения о бюджетном процессе в МО СП " Деревянск "

в целом:

За – 8, против – 0, воздержались – 0.

Решение принято единогласно.

5. Об утверждении схемы многомандатного  избирательного округа по выборам депутатов Совета сельского поселения «Деревянск» на 2016-2026г.г.

        Информирует глава сельского поселения.

Есев Н.Б.  предложил утвердить  схему многомандатного  избирательного округа по выборам депутатов Совета сельского поселения «Деревянск» на 2016-2026 г.г.

    Вопросов нет.

Голосование о принятии решения Совета

" Об утверждении схемы многомандатного  избирательного округа по выборам депутатов Совета сельского поселения «Деревянск»

на 2016-2026г.г."
в целом:

За – 8, против – 0, воздержались – 0.

Решение принято единогласно.
6.  О внесении изменений  в решение Совета сельского поселения "Деревянск" от 23.12.2014г. № III-20/129 "О бюджете муниципального образования сельского поселения "Деревянск" на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов"

       Информирует глава сельского поселения.

       Н.Б.Есев  ознакомил с  изменениями  в решение Совета сельского поселения "Деревянск" от 23.12.2014г. № III-20/129 "О бюджете муниципального образования сельского поселения "Деревянск"  на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов"

      Вопросов нет.

Голосование о принятии решения Совета

" О внесении изменений  в решение Совета сельского поселения "Деревянск" от 23.12.2014г. № III-20/129 "О бюджете муниципального образования сельского поселения "Деревянск" на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов":
За – 8, против – 0, воздержались – 0.

Решение принято единогласно.
7.  Об  итогах публичных слушаний по вопросу объединения сельских поселений  Деревянск – Руч – Аныб.
       Информирует глава сельского поселения.

       Н.Б.Есев   ознакомил с итогами публичных слушаний по вопросу объединения сельских поселений  Деревянск – Руч – Аныб.
       Вопросов нет.

Голосование о принятии решения Совета

" Об  итогах публичных слушаний по вопросу объединения сельских поселений  Деревянск – Руч – Аныб":
За – 8, против – 0, воздержались – 0.

Решение принято единогласно.
Председатель заседания предложил закрыть  30  очередное заседание

Совета сельского поселения "Деревянск".

Голосование о закрытии  30 очередного заседания

Совета сельского поселения "Деревянск":

За – 8, против – 0, воздержались – 0.

Решение принято единогласно.

Председатель                                                                                      Н.Б.Есев
Секретарь                                                                                           Т.А.Ульянова